REPUBLIKA E KOSOVES
Komuna Drenas
Zyra e Kryetarit
ol N i SH4 30 me20.06.2016

R S— Y

Nga: Kryetari i Komunés s& Drenasit z. Nexhat Demaku

Pér: Ministring e Adminisirimit dhe Pushtetit Lokal

LENDA: Dérgimi i akteve t& miratuara nga Kuvendi i Komunés s& Drenasit né
mbledhjen e mbajtur mé datén: 10.06.2016

I. Rregulloren komunale pé&r menaxhimin e mbeturinave né Komunén e Drenasit

2. Rishgyrtimi i vendimit Nr.400-24671 i datés 03.05.2016

3. Vendimi pér ndryshimin e taksés ndértimore

4, Vendim pér dhénien né shfiytézim aneksi i Komunés s¢ vjetér pér promovimin ¢
drejtave (& Grave t& Komunés sé& Gllogocit

5. Vendimet pér dhénien e pronave né shirytézim

A) Vendimi i firmes pérfituese B.B

B) Vendimi i firmes pérfituese N.P.SH "Thaqi"

C) Vendimi i firmes pérfituese “Valdrini" SH.P.K

Drenas
20.06.2016




Republika e Kosovés
Komuna e Drenasit(Gllogoc)

Ruvendi i Komunés
ol Nr 4O A58 at, 4222016

Nga :Kryesuesi i Kuvendit t& Komunés- Z, Naim Bazaj v'/‘ ‘%KM & 9

Pér: Kryetarin e Komunés z,Nexhat Demakun

LENDA:Dérgimi i akteve te miratuara nga Kuvendi i Komunés se Drenasit né
mbledhjen e mbajtur mé dt : 10.06.2016

1. Rreguiloren komunale pér menagjimin ¢ mbeturinave né komunén e
Drenasit
Ryshqyrtimi i vendimit Nr.400-24671 té dt: 03.05.2016
Vendim pér ndryshimin e taksés ndértimore
Vendim pér dhénjen né shfrytezim aneksi i Komunés s8 vietér pér promovimin e drejtave t&
Grave t& Komunés s& Gllogocit
5. Vendemet p&r dhénjen e pronave né shirytezim
A) Vendimi i firmes Pérfituse B.B
B) Vendimi i firmes Pérfituse N.P.SH “Thaqi”
C) Vendimii firmes Pérfituse Valdrina “SH.P.K”

e

Mé dt:20.06.2016

Drenas




REPUBLIKA E KOSOVES
Komuna e Drenasit (Gllogocit)
Kuvendi i Komunés

PNe L0 3598 ar AL O8. 2016

Duke u bazuar ne nenin 12 pika ¢ si dhe t€ nenit 40 & Ligjit nr. 03/L-040, pér Vetégeverisje
Lokale , nenit 15 paragrafi 7, nenit 34 paragrafi 2 dhe 7 & Ligjit nr. 04/L—60, pér mbeturina
(GZRK, nr. 17/2012), 34.6 t& Statutit t¢ Komunés sé Drenasit, Kuvendi i Komunés s& Drenasit,
n& mbledhjen e mbajtur me dt:10.06,2016 miratoi kété:

RREGULLORE _
KOMUNALE PER MENAXHIMIN E MBETURINAVE Nf. KOMUNEN T DRENASIT

. NENI 1
QELLIMET DHE DETYRAT

i.1Qsllimi i késaj Rregulloreje sshté t& rregullojé géshtjen e menaxhimit mbeturinave
komunale né ményré t& integruar, pér grumbullim, transportim dhe deponim t& mbeturinave
1.2 Me kété rregutlore krijohen kushtet pére menaxhimin e integruar dhe zvogélimin e sasisé s&
prodhuar t& mbeturinave dhe uljen e shkallgs s¢ rrezikshm&risé nga mbeturinat
. NENI2
PERKUFIZIMET
1. Pérveg shprehjeve t& perdorura né ligj sipas késaj rregulloreje kemi edhe kéto pérkufizime:

1.1 Qendér grumbulluese — lokacioni pgr pranimin pérkatésisht grumbullimin e mbeturinave ¢
ndara sipas llojeve t& pércaktuara nga gendra

1.2 Piké grumbulluese — lokacioni ku jan¢ & vendosur shportat, kontejnerét dhe geset/thasét per
grumbullimin e mbeturinave komunale

NENI 3
LLOJET E MBETURINAVE
1. Liojet e mbeturinave q@ menaxhohen sipas dispozitave t& késaj rregulloreje jang:
Mbeturinat komunale:
1.1 Mbeturina Komunale - jané mbeturinat nga amvisérité dhe mbeturinat nga aktivitetet {jera te
cilat pér shkak te pérbirjes dhe natyrés tyre mund t& jand te ngjashme me ato te amvisérisé
1.2 Mbeturina inerte, q& nuk tretén, nuk ndizen dhe nuk kang si pasojé reagime fizike ose kimike,
& nuk kang zbérthim biologjik né kontakt me materiet tjera die nuk ndikojné n& ményré &
ndjeshme né mjedisin dhe shéndetin e njeriut
t 3 Mbeturina t& vé&llimshme, mbeturina me ptrmasa & médha fizike nga pajisjet e amvisgrisé
dhe mobiljet;



1.4 Mbeturina nga konstruktim-demolimet dhe mbeturinat tjera t& gjeneruar nga aktivitetet
ndértimore

1.5 Bio-mbeturinat — mbeturinat ¢ biodegradueshme nga kopshtet, parqet, ushqimet dhe
mbeturinat e kuzhings nga familjet, restorantet, objektet turistike, shitoret me pakic¢ dhe
mbeturinat € ngjashme nga impiantet pér pérpunimin e ushqimit

2. Mbeturina komerciale; jané mbeturinat te cilat gjencrohen nga objektet qe pérdoren pér
qéllimet e tregut ose biznesit, sportit, edukimit, rekreacionit por qe nuk pérfshihen ne
mbeturina industriale

3. Mbeturina industriale t& pércaktuara sipas Ligjit

4. Mbeturina medicinale, humane, dhe veterinare, dhe mbeturinat nga produktet medicinale
(barnat e papérdorura dhe me afat (& skaduar)

5. Mbeturina shtazore t& cilat krijohen nga amvisérité, mishtoret, therrétoret dhe aktivitetet
tjera t& ngjashme.

. NENIL4
PERJASHTIMET

1.Nga kjo Rregullore pérjashtohen mbeturinat né vijim:
1.1 Mbeturinat e rrezikshme, dhe
.2 Llumi/ balta dhe mbeturina t€ ngjashme.
2. Menaxhimi i mbeturinave t& rrezikshme rregullohet né bazg t& Ligjit dhe akteve tjera ligjore
pérkatése,

NENI 5
PERGJEGJESITE E KOMUNES MBI MENAXHIMIN E MBETURINAVE

5.1 Themelimi i sektorit pér Menaxhimin ¢ Mbeturinave,( emérimi i njé zyrtari/ét pérgjegjés)
ng kuadér t& Drejtorati pér Shérbime Publike dhe Emergjencé (DSHPE) qé t€ planifikojé,
rregullojé, udh&heqé dhe t& implementojé aktivitetet e menaxhimit t& mbeturinave brenda
territorit t& komunés se Drenasit , si dhe & udhézoj8, monitoroj ofruesit e shérbimeve pér
grumbullimin, transportimin dhe deponimin e mbeturinave.

5.2 Menaxhimi i mbeturinave komunale nga konstruktim — demolimi, si dhe i mbeturinave
inerte, komerciale, t& véllimshme, dhe t& ngjashme

5.3 Pgrcaktimi i lokacionit pér gendrén grumbulluese p&r mbeturinat e véllimshme, dhe
mbeturinat elektrike dhe elektronike (afati kohor mé sé& largu 24 muaj, nga momenti i
hyrjes né fuqi & késaj Rregulloreje). Deri n& funksionalizim t& qendrés, DSHPE cakton njé
gendér t& pérkohshme grumbulluese me vendim t& Kuvendit Komunal-Drenas.

54 Qendra grumbulluese pér mbeturinat e véllimshme, dhe mbeturinat elektrike dhe
elektronike duhet t& plotésojng kushteve dhe kritereve & pércaktuar me Ligj dhe aktet
nénligjore

5.5 Pércaktimi i hartés/lokacioneve pér vendosjen e kontejneréve komunal béhet nga DSHPE-
ja n& bashképunim me Drejtoringé e Urbanizmit, Planifikimit dhe Mbrojtje t& Mjedisit



5.6

5.7

5.8

5.9

5.10

5.11

5.12

5.13

5.14

5.15

(DUPMM)

Péreaktimi i Hojit t& kontejneréve 8 pérshtatshém me teknikén me t& cilén béhet mbledhia,
ndatja dhe transportimi i tyre.

Pércaktimi i orarit dhe dinamikés sg mbledhjes s&¢ mbeturinave mbetet ai aktual deri ng njé
vendim € ri, t& nxjerrur nga DSHPE

Sipas nevojés, pér interesin publik, DSHPE-ja autorizon operatorin q& t& béjg mbledhjen e
mbeturinave edhe jashts orarit dhe dinamikés s& paraparé

DSHPE dhe DI i Identifikimi i pikave dhe deponive ilegale t& mbeturinave dhe eliminimi i
tyre

DSHPE-ja shqyrton ankesat e klientéve te saj sa i pérket shérbimit pér grumbullim t&
mbeturinave

Promovimi i konceptit p&r minimizim t& mbeturinave (3R - Reduktimi, Ripérdorimi, dhe
Riciklimi}

Krijimi i njg sistemi t& géndiueshém (si pas Planit Komunal) mbi menaxhimin e
mbeturinave komunale.

Pérpilimi i raporteve mbi menaxhimin ¢ mbeturinave, dhe shkallén e inkasimit t& tarifes
mbi mbeturinat.

Dorézimi i raportit vietor n& Ministring e Mjedisit dhe planifikimit Hapésinor, pér
menaxhim t& mbeturinave ¢do 31 mars t& vitit pasues.

Monitorimi dhe hartimi i raportit vietor pér implementimin e Planit Komunal pér
Menaxhim t&€ Mbeturinave, deri mé 31 mars t& vitit vijues,

NENI 6
KATEGORIZIMI [ GJENERUESVE T MBETURINAVE

Gjeneruesit e mbeturinave kategorizohen si mé poshté:

I

1.

2,

Konsumatorét ¢ amvisérive:
1.1 T& shérbyer pérmes kontejneréve t& pérbashkst

1.2 T€ shérbyer me shérbimin deré mé ders
Konsumatorét komercial/industrial:
2.1 Dyqanet e vogla Zejtare dhe Shérbyese
2.2 Subjekte t& mesme deri t& médha komerciale me kosto t& ulét t& shérbimit
2.3 Subjekte t& mesme deri t& médha komerciale me kosto t& lartg t& shérbimit
2.4 Subjektet ¢ mesme deri 18 médha komerciale / industriale me kosto t& larte t&

shérbimit
2.5 Konsumatorét e shérbyér me kontrata t¢ veqanta pér zbrazje
Institucionet:

3.1 Konsumator&t ¢ vegjél institucional
3.2 Konsumatoré e mesém dhe t& médhenj institucional
3.3 Konsumatorét e médhenj institucional & shérbyer me kontratg



NENI 7

TARIFA PER GRUMBULLIM, TRANSPORTIM DHE DEPONIM T MBETURINAVE

I

2.

8.1

82

8.3

8.4

8.5

8.6

8.7

8.8

9.1

Komuna i cakton tarifat pér mbeturinat, varésisht nga lloji i tyre, né bazg t& Rregullores pér
tarita, ngarkesa dhe gjoba komunale.

Arkétimit t& tarifave t& cekura né paragrafin 1 t& kétij neni, do ta b&jng Operatoret Ekonomik
pas kryerjes se shérbimeve te caktuara ne kontrate mbi kryerjen e shérbimeve te lidhure ne
mese operatorve ckonomike dhe gjeneruesve te mbeturinave,

Pércaktimi i tarifave t& shérbimit 8shig me ankes8 shiess,

NENI 8
TE DREJTAT DHE DETYRAT E GJENERUESVE Ti MBETURINAVE

Gjenetuesit e mbeturinave duhet t8 paguajné pér shérbimin e ofruar né bazé ¢ tarifes s@
mbeturinave

T¢ gjithé personat fizik dhe juridik q¢ kiijojné mbeturina, duhet t& keng gasje né shérbimet
publike p&r grumbullimin e mbeturinave.

Gjeneruesit ¢ mbeturinave detyrohen q¢ fraksionet ¢ mbeturinave i ndajng dhe t'i
vendosin sipas sistemit t& pércaktuar nga Komuna (poashtu edhe pérmes kompostimit dhe
formave tjera t& mundshme).

Gjeneruesit ¢ mbeturinave detyrohen g8 mbeturinat e tyre t'i hedhin ng& vende t&8
caktuara pdr grumbullimin e mbeturinave, ndérsa mbeturinat e rrezikshme (nga
amvisgrité, t'i ndajng dhe t' dor&zojné né pikat grumbulluese),

Cdo gjenernes i mbeturinave duhet 8 respektojé rregullat dhe orarin e hedhjes s&
mbetutinave t& pércaktuar nga operatori mé pélgim t&¢ Komunés,

Cdo gjenerues i mbeturinave komunale ka i@ drejté ankese ndaj shérbimit t& ofiuar (komfor
neni 5, pika 5.10)

Cdo gjenerues i mbeturinave né zondn e sherbimit preferohet - obligohet t& jets pjese e
shérbimit

Nd€rmarrjet industriale 8 cilat gjenerojné mbeturina gjaté ushtrimit t& veprimtarisé
obligohen q¢ Komunés t’ia dorézojng planin e menaxhimit t& mbeturinave.

NENI 9
DETYRAT DHE PERGJIEGJESIT E OPERATOREVE T KONTRAKTUAR PER
SHERBIMIN E MBETURINAVE

Operatoii i kontraktuar nga Komuna, pér ofrimin e shérbimeve pér menaxhimin e
mbeturinave, &shté i obliguar q¢ (€ veproj sipas kontratés dhe ligjeve né fugi.



NENI 19
VEPRIMET E NDALUARA

L. Pérveg veprimeve t& ndaluara, t& parapara me Ligj dhe akte tjera nénligjore, me kété
rregullore ndalohen edhe veprimet si mé poshte:

I.1 Hedhja e mbeturinave né hapésirat e pérbashkéta brenda dhe jasht& objekteve shumg
banesore;

1.2 Shfrytézimi i mbeturinave nga kontejnerét ose nga pikat mbledhése & mbeturinave si ushgim
pér kafshét apo t& ngjashme:;

1.3 Shivytézimi i kontejneréve publik nga bizneset, veprimtarit¢ ekonomike pér Hojet ¢
mbeturinave q€ nuk pérfshihen ng pérkufizimin “mbeturina komunale dhe komerciale”;

1.4 Derdhja apo mjedhja e mbeturinave prej mjeteve transportuese gjaté grumbullimit dhe
transportimit t¢ tyre nga personat fizik dhe juridik;

1.5 Transportimi i mbeturinave, me mijete  transportuese pa mbulesé adekuate me qéllim t&
pengimit t& derdhjes, shpérndarjes apo rrjedhjes s& mbeturinave;

1.6 Ndryshimi i ményrés, metodave, teknikés dhe teknologjisé s& largimit t& mbeturinave
né kundérshtim me kushtet e pércaktuar me kontratg apo ndonjé formé tjetér,

NENI 11
GJOBAT

Pér shkelgsit e dispozitave t& késaj rregutloreje, pér veprimet e ndaluara, Neni 10, (pikat 1,1,
2,3,4,5) inspektori komunal, zyrtari policor, shqipton gjobé mandatoré prej 50 euro, pérveg
pikés 6 deri né 200 euro

5 NENI 12
MBIKEQYRJA DHE INSPEKTIMI

L. Autoritet kompetente pér mbikéqyrien e zbatimit t& k&saj rregulloreje &shté Drejtorati pér
Shérbime Publike dhe Emergjencg, Drejtorati per Inspektoratit Komunal dhe Drejtorati pér
Urbanizém, Planifikim dhe Mbrojtje & Mjedisit.

2. Inspektimin e béné inspekiori mjedisor 1 komungs, personi i autorizuar dhe policia ¢

Kosovés,

NENI 13
Dispozitat kalimtare dhe t& fundit

N& rast se dispozitat ¢ késaj rregulloreje bien ndesh me ligjin pér mbeturina, epérsi do t& kené
dispozitat ligjore,




NENI 14
Hyrja né fuqi

Me hytjen ng fugi t& késaj rregulloreje shfugizohen t¢ gjitha dispozitat ¢ rregullores 16 nr. 501-
1768 t& dt. 27.12.2012 pér menaxhimin e mbeturinave komunale € bien ndesh me dispozitat e
késaj rreguiloreje dhe ligjit p&r mbeturina dhe aktet tjera nénligjore,

NENI 15
Kjo Rreguliore hyn ng fugi 15 dit¢ pas regjistrimit ng Zyrén e protokollit t& Ministriss pér

administrimin e Pushtetit Lokal si dhe 8 dit& pas publikimit t& saj né tabelén e shpalljeve dhe ng
ueb - fagen e Komunés sg Drenasit,




REPUBLIKAE KOSOVES
Komuna e Drenasit(Gllogocit)
Kuvendi i Komunés

Nr.&o¢ ~ 25480 dt {7, J6. 2016

Né bazé & nenit 12 dhe 40 e lidhur me nenin 82.2 ® Ligjit nr. 03/L- 040 p&r Vetégeverisje
Lokale ,Kérkesés nr.020/748 te datés 16.05.2016 pér rishgyrtimin ¢ Vendimit te Kuvendit t&
Komunés se Gllogocit ,nr.400-24671 & datSs 03.05.2016 te Ministris se Administrimit t&
Pushtetit Lokal , nenit 10 paragrafi 1 nénparagrafi 1.4 lidhur me nenin 3 paragrafi | nénparagrafi
i.2 dhe nénparagrafit 1.4 t& Ligjit Nr. 04/L-144 p&r dhénjen ng shfiytezim dhe Kémbimin ¢
pronés s& paluajtshme t& Komunés, dhe nenit 34 pika 34.6 (& Statutit t&¢ Komungs s& Drenasit ,
Kuvendi i Komunés t& Drenasit , ne mbledhjen e rregulit 1& mbajtur me dt.10.06.2016 miratoj
k&te:

VENDIM

Neni I

Pér dhénjen né shfrytézimt afatgjaté pér 99 vite té pjesés s€ ngastrés
kadastale nr.780 me kulturé Kullos k1.5 né vendine quajtur “Llazina-
Llazina” zona kadastrale Térstenik né sipérfage prej $=0.80.00 ha pér
ndértimin e kishés protestante si dhe lokacion per varreza pér nevoja té
komunitetit protestant, palujtshmeéria éshté proné Komunale e Komunés sé
Drenasit .

Neni 11

Obligohet Drejtorati pér planifikim urban dhe mbrojtje t& mjedisit g€ t€ jap
pélgimin pér lokacionin e ndértimit t& Kishés dhe varrezave .

Neni 1

Obligohet Drejtorati pér Kadastrés , Gjeodezi dhe Proné té béné bartjen e
késaj palujtshmérie né emér té shfrytézuesit né shfrytézim afatgjaté pér 99
vite né regjistrin e RDPP né emér té Bashkesia Ungjillore e Mesise ne
Prishtine .

Neni IV
Me kété vendim do té& njoftohen : Drejtoratet e Komunés sé Drenasit.

Neni V

Ky Vendim hyn né fuqi nga dita e Miratimit nga Kuvendi i Komunés
dhe vlersimit té ligishmérisé nga MAPL-ja

ryesuesi- | Kuvgndit tgiomunés

S VN/E/uIi Bazaj i)




REPUBLIKA E KOSOVES
Komuna e Drenasit(Gllogocit)
Kuvendi i Komunés

AL Nt boo- 2591 F dt j7 o ¢ 2016

Né bazé & nenit 12 dhe 40 t& Ligjit nr.03/L-040 pér Vetéqeverisjen Lokale,nenit 17 t&
Ligjit nr, 03/L-049 pér Financat ¢ Pushtetit Lokal,nenit 22 té& Ligjit Nr.04/L-110 pér
Ndértim,nenit 8 t& Udhézimit Administrativ Nr.22 /2012 mbi taksat administrative pér
léshimin e lejes sé€ ndértimit, Pélgimit nr.369-2 té datés 16.02,2016 pér zbatimin ¢
Taksés administrative pér Lejet ¢ Ndértimit t& Ministrisé se Mijedisit dhe Planifikimit
Hapésinor né Prishtiné dhe nenit 34.6 t€ Statutit t& Komunés sé Drenasit,Kuvendi i
Komunés ne mbledhjen e mbajtur me dt: 10.06.2016 miratoj kété

VENDIM
PR APROVIMIN E TAKSES ADMINISTRATIVE PER LEJET E NDERTIMIT PER
VITIN 2016

Neni I
Me kété vendim aprovohet taksa administrative pér lejet e ndértimit né
territorin e komunés sé Drenasit pér vitin 2016 ,e llogaritur né lartési prej 1.88€/

Neni H

Pjesé pérbérése e kétij vendimi éshté Rregullorja pér taksa, ngarkesa dhe gjoba
komunale né territorin e Komunés sé Drenasit pér vitin 2016,

Neni III
Zbatimin e kétij vendimi e béjné Drejtorati pér Planifikim Urban dhe Mbrojtje t€
mjedisit té , ndérsa pér implementimin ¢ tij kujdeset Kryesuesi i KK-Drenas.
Neni IV

Ky vendim hyn né fugi ditén e miratimit né Kuvendin e¢ Komunés sé
Drenasi,dhe viersimit té ligishmérisé nga MAPL-ja

= ‘Kl_‘_}féSU

i%f}ndit t8 Komunés
LT, |




REPUBLIKA E KOSOVES
Komuna e Drenasit(Gllogocit)
Kuvendi i Komunés

J2NL 4 24029 di/e e 2016

Né bazq té nenit 12 dhe 40 té Ligjit nr.03/L-040 pér Vetéqeverisjen Lokale,
nenit 10 té Ligjit pér Dhénien né Shfrytézim dhe Kémbimin e Pronés sé
Paluajtshme té Komunés,nenit 34pika 34.6 té Statutit t& Komunés s¢ Drenasit
dhe Kérkesés 01 Nr.360-2008 té datés 13.01.2016 té Qendrés pér Promovimin
e Drejtave té Grave lidhur me dhénien né shfrytezim té njé pjese té lokalit té
Komunés s€ vjetér Kuvendi i Komunés né mbledhjen e mbajtur me
dt.10.06.2016 miratoi kété:

I,

II1.

V.

VENDIM

IPET né shfrytézim aneksi i Komunés sé vietér e até pjesa veriore e kétij
objekti Qéndrés pér Promovimin e Drejtave té Grave té Komunés sé
Gllogocit ,pa kompensim (Gratis) né afat kohor prej 10{dhjeté)vitesh,pér
zhvilliminin e aktivitetit t& késaj OJQ-sipas kérkeses té cekur né hyrje té
kétij propozim vendimi dhe até kati perdhesé dhe kati i paré.

Pér zbatimin e kétij vendimi do té kujdeset Kryetari i Komunés dhe
Drejtorati i administrates se pergjithshme,obligimet reciproke do té
rregullohen me kontraté mbi dhénjen né shirytézim té kétij objekti qé do
té€ lidh Kryetari i Komunés me shfrytézuesin.

ME kété vendim do t€ njoftohet Drejtorati i administrates se pergjithshme
dhe arkivi.

Ky vendim hyné né fuqi nga dita e miratimit dhe vlersimit te ligishmerisé
nga MAPL-ja

ryesuem G K v¢ dit t& Komunés
: 2,004

Nau;}‘;i?»azaj Z{ -




REPUBLIKA E KOSOVES
Komuna e Drenasit (GHogocit)
Kuvendi i Komunés

Nt 46 %5442 2 di g0 .06 2016

N& bazé té nenit 12 dhe 40 t& Ligjit nr.03/L-040 pér Vetégeverisjen Lokale,
nenit 3 pika 1.4 si dhe nenit 6 t& Ligjit pér Dhénjen né Shfrytézim dhe Kémbimin e
Pronds sé paluajtshme t& Komunés Ligjit Nr. 04/L-144,nenit 34 pika 34.6 te Statutit
t& komunés Kuvendi i Komunés sé Drenasit (Gllogocit) si dhe propozimit t€ komisionit
pér dhénjen e pronave né shirytezim nr,12 463-30345 né mbledhjen e mbajtur me
dt.10.06.2016 miratoi kété:
VENDIM
PER DHENIEN E PRONES SE PALUAJTSHME KOMUNALE NE SHFRYTEZIM
AFATGJATE

Neni 1
Aprovohet vendimi i komisionit Nr.12-463-30345 pér ndarjen e parcelave t&€ dhéna né
shfrytézim pér périudhen afatégjate sipas ligjit Nr.04/L-144 pér dhénjen e tokave né
shirytézim,

Neni 2
Ndarja e parcelave ka gené né pérputhje me ligjin pér dhénjen e tokave né shirytézim
Nr. 04/L-144 dhe kritereve t& konkursit t& shpallur né baz€ t€ numrit té punétorve,
vlerés investive , ¢mimit t& ofruar, dhe veprimtarisé gé zhvillon.

Neni 3
Ipet né shirytézim Prona e paluajtshme e Komunés me sa vijon:

- Emriipérfituesit: B.B

- Zona Katastrale :Komoran,parcela nr.1

- Vlera investive :200.000,00 €

- Numri i punétorve : 9 vende pune
Gjithésejt Sipérfaqgja e pranuar :0.15 ha,

- Afati i shirytézimit té pronés éshté 45 vjet,

Neni 4
Obligohet Drejtorati pér planifikim urban dhe mbrojtje t& mijedisit q€ té jap pelgimin
pér lokacionin e caktuar

Neni 5
Obligohet Drejtorati pér Kadastrés , Gjeodezi dhe Proné té béné bartjen ¢ késagj
palujtshmérie né emér t& shfrytézuesit né shirytézim afatgjaté pér 45 vite né regjistrin
¢ RDFPP né emér € firmes kontraktuse B.B Komoran

Neni 6
Obligohet Kryetari i Komunés g€ pas hyrjes né fugi té keti vendimi té lidh kontrat mé
firmen pérfituese

Neni 7
Ky vendim hyn né fuqi nga dita e aprovimit nga Kuvendi i Komunes dhe vlersimi i
MAPL-sé i

- Kryesue i:i uvendit té Kpmunés
- A 2
Naifn Bazaj -
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Né bazé té nenit 12 dhe 40 té Ligjit nr.03/L-040 pér Vetéqeverisjen Lokale,
nenit 3 pika 1.4 si dhe nenit 6 té Ligjit pér Dhénjen né Shfrytézim dhe Kémbimin e
Pronés sé paluajtshme t€ Komunés Ligjit Nr. 04/L-144 nenit 34 pika 34.6 te Statutit
té¢ komunés Kuvendi i Komunés sé Drenasit (Gllogocit} si dhe propozimit té komisionit
pér dhénjen e pronave né shirytezim nr.12 463-30345 né mbledhjen e mbajtur me
dt.10.06.2016 miratoi kété;
VENDIM
PER DHENIEN E PRONES SE PALUAJTSHME KOMUNALE NE SHFRYTEZIM
AFATGJATE

Neni 1
Aprovohet vendimi i komisionit Nr.12-463-30345 pér ndarjen e parcelave té dhéna né
shfrytézim pér périudhen afatégjate sipas ligjit Nr.04/L-144 pér dhénjen € tokave né
shfrytézim.

Neni 2
Ndarja e parcelave ka gené né pérputhje me ligjin pér dhénjen e tokave né shfrytézim
Nr. 04/L-144 dhe kritereve t€ konkursit t€ shpallur né bazé t€ numrit t€ punétorve,
vlerés investive , ¢mimit té€ ofruar, dhe veprimtarisé qé zhvillon.

Neni 3
Ipet né€ shirytézim Prona e paluajtshme e Komunés me sa vijon:

- Emri i pérfituesit: N.P.SH “Thagi”
- Zona Katastrale :Komoran,parcela nr. 1574/ 3
- Vlera investive :30,000,00 euro
- Numri i punétorve : 6 vende pune
Gjithésejt Sipérfagja e pranuar :0.15 ha
- Afatii shirytézimit t€ pronés éshté 45 viet,

Nerti 4
Obligohet Drejtorati pér planifikim urban dhe mbrojtje té mjedisit gé té jap pélgimin
pér lokacionin e caktuar

Neni 5
Obligohet Drejtorati pér Kadastrés , Gjeodezi dhe Proné té€ héné bartjen ¢ késaj
palujtshmeérie né emér t& shirytézuesit né shirytézim afatgjaté pér 45 vite né regjistrin
¢ RDPP né emér té firmes kontraktuse N.P.SH “Thqai”

Neni 6
Obligohet Kryetari i Komunés gé pas hyrjes né fuqi té keti vendimi té lidh kontrat mé
firmen pérfituse

Neni 7
Ky vendim hyn né fudi nga dita e aprovimit nga Kuvendi 1 Komunes dhe vliersimi i
MAPL-sé
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Né& bazé t€ nenit 12 dhe 40 t& Ligjit nr.03/L-040 pér Vetéqeverisjen Lokale,

nenit 3 pika 1.4 si dhe nenit 6 té Ligjit pér Dhénjen né Shfrytézim dhe Kémbimin e
Pronés s& palugjtshme té Komunés Ligjit Nr. 04/L-144,nenit 34 pika 34.6 te Statutit
t¢ komunés Kuvendi i Komunés sé Drenasit (Gllogocit} si dhe propozimit t& komisionit
pér dhénjen e pronave né shirytezim nr,12 463-30345 Kuvendi i Komunés se Drenasit
né mbiedhjen ¢ mbajtur me dt.10.06.2016 miratoi kété:

VENDIM
PER DHENIEN E PRONES SE PALUAJTSHME KOMUNALE NE SHFERYTEZIM
AFATGJATE

Neni 1
Aprovohet vendimi i komisionit Nr.12-463-30345 pér ndarjen e parcelave t& dhéna né
shirytézim pér périudhen afatégjate sipas ligjit Nr,04/L-144 pér dhénjen ¢ tokave né
shirytézim.

Neni 2
Ndarja e parcelave ka gené né pérputhje me ligjin pér dhénjen e tokave né shirytézim
Nr, 04/1-144 dhe kritereve t& konkursit t& shpallur né bazé té& numrit t& punétorve,
vlerds investive , ¢mimit t& ofruar, dhe veprimtarisd gé zhvillon, '

Neni 3
Ipet né shirytézim Prona e paluajtshme ¢ Komunés me sa vijon;

- BEmri i pérfituesit:”Valdrini “SH.P.K
- Zona Katastrale :Drenas,nr i parceles 726/15
- Vlera investive :460,000,00 curo
- Numri i punétorve : 6 vende pune

Gjithésejt Sipérfagja e pranuar ; 1 ha e 22 ari
- Afati i shfrytézimit té pronés éshté 45 vjet.

Neni 4
Obligohet Drejtorati pér planifikim urban dhe mbrojtje t& mjedisit g€ té jap pélgimin
pér lokacionin e caktuar

Neni §
Obligohet Drejtorati pér Kadastrés , Gjeodezi dhe Proné t& béné bartjen e késaj
palujtshmérie né emér t& shfrytézuesit né shitytézim afatgjaté pér 45 vite né regjistrin
e RDPP né emér té firmes kontraktuse “Valdrini” SH,P.K

Neni 6
Obligohet kryetari i komunés gé pas hyrjes né fuqi té kétij vendimi té lidh kontraté me
firmen duke ju permbajtur vendimit te marré né kuvend gé té ruhet destinimi i
siperfageve dhe hapésirave te objektit ekzistues si:hapsirat pritjes,sportelat,peronat,te
respektohet PZHK dhe urban i Drenasit per nenkalim si dhe te lirohet zona e rruges

Neni 7
Ky vendim hyn né fugi nga dita e aprovimit nga K
MAPL-sé




